
Mestská časť Bratislava-Petržalka pripravila Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 

Bratislava-Petržalka č..../2019 z ....2019, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 5/2004 o miestnych daniach v znení v znení 

noviel č. 1/2005, č. 1/2007, č. 2/2007, č. 2/2008, č. 3/2008 (úplné znenie) v znení noviel č. 

3/2009, 6/2009, 3/2010 a 8/2012 

Fyzické osoby a právnické osoby môžu uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej 

forme, elektronicky alebo ústne do zápisnice na Miestnom úrade mestskej časti. Pripomienky 

je možné zasielať elektronickou poštou na adresu: zuzana.kordosova@petrzalka.sk, písomne 

na adresu Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Petržalka, oddelenie územného rozvoja a 

dopravy, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava, alebo osobne v sídle Miestneho úradu mestskej 

časti, Kutlíkova 17, oddelenie územného rozvoja a dopravy, 4. poschodie, kanc. č. 403. 

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 

zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety (názory, námety a odporúčania) nemusí 

navrhovateľ nariadenia prihliadať, a to najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené. 

Termín ukončenia pripomienkového konania: 30. 09. 2019 do 12:00 h 

 

Návrh – Alternatíva č.3 
 

Všeobecne záväzné nariadenie   

mestskej časti Bratislava-Petržalka, 
č…../2019  

zo dňa  ….. 2019 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-

Petržalka  č. 5/2004 o miestnych daniach v znení noviel  

č. 1/2005, č. 1/2007, č. 2/2007, č. 2/2008, č. 3/2008 (úplné znenie) v znení noviel č. 3/2009, 

6/2009, 3/2010 a 8/2012  

 

     Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 15 ods. 2 písm. a) 

zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky v znení neskorších 

predpisov a podľa § 29, § 36, § 51, § 59 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a o 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „zákon 

o miestnych daniach“) sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení : 

 

Čl.I 

 

     Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka  č. 5/2004 o miestnych 

daniach v znení noviel č. 1/2005, č. 1/2007, č. 2/2007, č. 2/2008, č. 3/2008 (úplné znenie) 

a č.3/2009, 6/2009, 3/2010 a 8/2012  a jeho príloha č.5 - Zásady pre vydávanie povolenia 

k vyhradeniu parkovacieho miesta, sa mení a dopĺňa takto: 

 

1.  

Zásady pre vydávanie povolenia k vyhradeniu parkovacieho miesta sa v bode 2 Spoločné 

zásady dopĺňajú o nový bod 2.11 ktorý znie:  

 

mailto:zuzana.kordosova@petrzalka.sk


 2 

Existujúce povolenie pre vyhradené parkovacie miesto ostáva v platnosti a v užívaní, 

najneskôr do 1.1.2021 iba za podmienky, že držiteľ povolenia súhlasí s premiestnením 

vyhradeného parkovacieho miesta na iné miesto, ktoré mestská časť vykoná za účelom 

optimalizácie parkovacieho priestoru parkoviska novým umiestnením vyhradeného 

parkovacieho miesta. Všetky náklady spojené s premiestnením vyhradeného parkovacieho 

miesta znáša mestská časť. 

Ak držiteľ povolenia nesúhlasí s premiestnením vyhradeného parkovacieho miesta 

platnosť povolenia zaniká v zmysle bodu 2.10 Zásad pre vydávanie povolenia k vyhradeniu 

parkovacieho miesta. 

2.                                                                                                                                            

Doterajší bod 2.11 sa označuje 2.12. 

3.                                                                                                                                                   

Vkladá sa Čl.II ktorý znie: 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa......2019. 

 

                                                                                   

                                                                                                                          Ján   H r č k a 
                                                                                                                            starosta 

 

 


